2013 年 12 月 12 日
各 位

会 社 名 サントリー食品インターナショナル株式会社
代表者名 代表取締役社長 鳥 井  信 宏

（コード番号：2587 東証一部）
問合せ先 コーポレートコミュニケーション部長

市 本    徹 雄

（TEL. 03-3275-7022）

欧州事業統括会社の発足に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の欧州事業を統括する新会社を発足させる
ことを決議しましたので、下記の通りお知らせします。

記

１．新会社発足の目的
欧州を中心とした当社の飲料事業を統括し、総合的な戦略立案や経営管理により事業の

成長を加速させるため、新会社（以下、当該会社）を発足させ、準備を進めます。なお、
本事業承継を円滑に進めるため、当社は、既存の会社（※注）を取得し、当該会社へ移行
することとしています。

※注：既存の会社については、現在、事業活動を伴わない休眠会社であり、重要性が乏しいため、本開示

からは省略します。

２．当該会社の概要
当該会社の概要については、現状、以下の通りですが、詳細が確定次第、あらためて

開示します。

（１）名称
Suntory Beverage & Food Europe Limited
（サントリー食品ヨーロッパ社）

（２）所在地 英国 ロンドン（予定）

（３）代表者 Stanislas De Gramont（2014 年１月 20 日付で就任予定）

（４）主な事業内容 欧州を中心とした飲料事業の経営戦略の立案、経営管理等

（５）資本金 未定

（６）大株主及び持株比率 サントリー食品インターナショナル株式会社 100％

（７）取得年月日 2013 年 12 月 12 日

（８）会社発足年月日 2014 年１月 20 日（予定）

（９）事業開始予定日 未定

３．業績に与える影響

本件による当社の2014年12月期の連結業績に与える影響は軽微と見込んでいます。

以上